
UCHWAŁA Nr   XVII/ 154 /13 

RADY GMINY OSTROWICE 

z dnia  26 czerwca 2013 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowicach 

 

 Na podstawie art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 

267) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 594) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

 §1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ostrowicach, złożonej przez Panią Halinę Grzesiak i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 

Rewizyjnej, Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia oraz Komisji Budżetowo - Gospodarczej w sprawie 

zarzutów postawionych w skardze Rada Gminy Ostrowice uznaje skargę za bezzasadną. 

 

 §2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, którego zobowiązuje się do 

powiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie Skarżącemu odpisu 

niniejszej uchwały. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                               Przewodniczący Rady Gminy   

               Jan Błachuta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Pani  Halina Grzesiak złożyła skargę na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ostrowicach  do Rzecznika Praw Obywatelskich  (wpł. 13 marca 2013 r.) przekazaną zgodnie  

z właściwością do Wójta Gminy Ostrowice 15 marca 2013  r. (wpł. 21 marca 2013 r.) celem nadania 

dalszego biegu. Skarga dotyczy udzielenia pomocy finansowej rodzinie Skarżącej przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowicach. 

 Na posiedzeniu komisji Rady Gminy Ostrowice w dniu 25.06.2013 r. Radni zapoznali się  

ze stanowiskiem męża skarżącej Pana Zdzisława Grzesiaka (skarżąca nieobecna) oraz z wyjaśnieniami 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Urszuli Wasiak. Zapoznano się również 

 z materiałem poglądowym, przygotowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

 w Ostrowicach, wykazującym dochód rodziny w ciągu 6 miesięcy przed złożeniem skargi. 

 Na podstawie przedstawionych dokumentów oraz złożonych wyjaśnień, Rada Gminy  

Ostrowice stwierdziła, ze zgodnie z ustawą o pomocy społecznej przyznanie zasiłku celowego ma 

charakter uznaniowy. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest zobowiązany 

gospodarować otrzymaną kwotą na zasiłki w sposób rzetelny, uwzględniając ilość rodzin objętych 

pomocą, ich sytuację rodzinną i materialną wykazaną w wywiadzie środowiskowym. Skarżąca wskazuje 

w skardze, że od 2008 r. nie korzysta ze świadczeń opieki społecznej. Po przeanalizowaniu zestawienia 

udzielonej pomocy wynika, że w styczniu dochód rodziny wyniósł 3.000,00 zł. W lutym nie było 

dochodu, ale w dniu 18.02.2013 r. skarżący już podjął pracę. W lutym rodzina otrzymała zasiłek celowy 

100 zł, którego skarżący nie przyjął. W miesiącu marcu, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przyznał 

zasiłek okresowy. Rada Gminy Ostrowice stwierdziła również, że rodzina Państwa Grzesiak 

wykazywana jest w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej jako 6 – cio lub dwuosobowa w zależności 

od rodzaju świadczenia o które się ubiega. Na potrzeby uzyskania zasiłku celowego, rodzina wykazuje 

się jako dwuosobowa.  

 Mając powyższe na względzie, Rada Gminy Ostrowice stwierdziła, ze skarga jest bezzasadna. 

 Poucza się Skarżącego, iż zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego  

w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia 

może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 


